PODER LEGISLATIVO
Câm ara M unicipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

<y futwta de Scwié pat>òa pox aqui

Exmo. Sr. Vereador Zacarias Gessé Pereira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

REQUERIMENTO N9 007/2023

Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE, na
forma regimental, após ouvido o plenário e preenchida as formalidades que seja
dirigido apelo veemente ao Exmo. Sr. Prefeito GILDO PONTES DE ARRUDA, para que
interceda junto a Secretaria de Infraestrutura deste município, para que seja novos
postes com iluminação de Led, na Rua São Sebastião, visando a segurança e
comodidade aos moradores e visitantes.

Senhor Presidente, senhores Vereadores;

O presente requerimento, Sr. Presidente, Srs. Vereadores, tem por finalidade
atender a uma solicitação dos moradores da referida rua, a precária iluminação
pública, atinge diretamente todos os moradores e visitantes. Os impedindo de saírem
de suas residências no horário noturno.

A ampliação da iluminação, e a composição com lâmpadas de LED, trará mais
segurança e comodidade aos munícipes.

Da decisão desta Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência aos moradores, ao
Prefeito do município de Sairé/PE, em como a imprensa escrita e falada deste
município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé/PE, 18 de janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Vereadora Autora

r Rua Cel. Jo sé  Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CN PJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
E-mail: camaramunicipalsaire@gmail.com

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com